
Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Calabria 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: Contrada Difesa snc – Zona Industriale-  

88050 Caraffa Di Catanzaro (CZ) 

Tel: +39 0961-954104 

Mail: calabria@cri.it  

 pec: cr.calabria@cert.cri.it 

 

P
a

g
.1

 

 

Comitato Regionale Calabria 

Il Segretario Regionale   

 

PROVVEDIMENTO n. 117 del 07/11/2025  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO TEMPORANEO VEICOLI TG. CRI 

965AF e TG. CRI 918AH AI COMITATI DI COSENZA E 

MONASTERACE 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante 
«Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa a 
norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss. mm. ii; 

TENUTO CONTO dell’entrata in vigore dell’art. 1 del D. Lgs 178/2012 

e della costituzione per legge dell’Associazione della Croce Rossa 

Italiana, con decorrenza dal 01 gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, 

così come modificato da ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 

aprile 2022, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. 

Mariangela Pasquini, registrato a Roma 5 il 01 giugno 2022 al n. 6963 

serie IT; 

VISTA la Procura Speciale conferita al Segretario Generale e 

procuratore speciale ex procura conferita con atto a ministero notaio, 

rep. n. 2834, racc. n. 2505 del 06 novembre 2024, registrata 

telematicamente in Roma 4 il giorno 08 novembre 2024 alla serie 1T, 

n. 36810 

VISTA la Procura Speciale conferita al Segretario Regionale redatta dal 

Notaio Denise Balsamo Rep.2631, Racc.2334 registrata all'Agenzia 

delle Entrate Roma 4 in data 08.08.2024 al n. 28556 serie 1T. 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n.121 del 04 

dicembre 2024 avente oggetto “Adozione nuovo Testo Unico norme per 

la circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana”; 

 



Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Calabria 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: Contrada Difesa snc – Zona Industriale-  

88050 Caraffa Di Catanzaro (CZ) 

Tel: +39 0961-954104 

Mail: calabria@cri.it  

 pec: cr.calabria@cert.cri.it 

 

P
a

g
.2

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo Regionale n.11 del 19 giugno 

2025 avente oggetto “Riassetto Autoparco Regionale”, con la quale 

viene stabilita la restituzione da parte dell’attuale affidatario 

temporaneo, il Comitato di Crotone, del veicolo marca SUBARU 

modello FORESTER tg CRI 965AF; 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo Regionale n.20 del 25 

settembre 2025 avente oggetto “Assegnazione autovetture per attività 

dei Consiglieri Regionali”, con la quale viene stabilito l’affidamento di 

n.2 autovetture del parco auto regionale ai Comitati di Cosenza e 

Monasterace, per l’adempimento delle attività di servizio dei consiglieri 

regionali Antonio Schettini (Cosenza) e Antonio Saverio Bosco 

(Monasterace); 

TENUTO CONTO del fatto che il veicolo marca FIAT modello 500X TG 

CRI 918AH non risulta essere più idoneo alle esigenze del CPA di 

Roccella Jonica, attuale affidatario dello stesso; 

TENUTO CONTO dei lunghi periodi di assegnazione dei n.° 2 veicoli 

sopra citati; 

Sentito il Presidente Regionale 

Il Segretario Regionale  

DETERMINA 

1) Che le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di affidare temporaneamente la vettura marca SUBARU modello 

FORESTER tg. CRI 965AF al Comitato di Cosenza per l’impiego, le 

attività di servizio e di rappresentanza, del Consigliere Regionale 

Antonio Schettini e per le attività dei DTR che si trovino in ambiti 

territoriali limitrofi al Comitato di Cosenza;  

3) Di affidare temporaneamente la vettura marca FIAT modello 500X tg. 

CRI 918AH al Comitato di Monasterace per l’impiego, le attività di 

servizio e di rappresentanza, del Consigliere Regionale Antonio 



Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Calabria 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: Contrada Difesa snc – Zona Industriale-  

88050 Caraffa Di Catanzaro (CZ) 

Tel: +39 0961-954104 

Mail: calabria@cri.it  

 pec: cr.calabria@cert.cri.it 

 

P
a

g
.3

 

Saverio Bosco e per le attività dei DTR che si trovino in ambiti territoriali 

limitrofi al Comitato di Monasterace; 

4) Di trasferire fisicamente i veicoli oggetto del presente provvedimento 

dopo aver effettuato un’opportuna manutenzione e aver sottoposto gli 

stessi ai test di revisione; 

5) Che al momento della consegna sarà compilato e firmato un verbale di 

assegnazione temporanea; 

6) Di trasmettere il presente provvedimento ai Comitati Territoriali 

interessati; 

7) Di trasmettere il presente provvedimento al Presidente ed ai Consiglieri 

del Consiglio Direttivo Regionale; 

8) Di dare indicazione per la pubblicazione del presente Provvedimento 

sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione “Trasparenza”. 

 

Caraffa di Catanzaro, 07/11/2025                      Il Segretario Regionale

             Antonio Amadore 


